[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2014 год                            г. Дальнегорск

            №  23
	О введении режима повышенной готовности

В связи с ухудшением погодных условий, выпадением осадков в виде мокрого снега на территории Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, -

РЕШИЛА:

1. Ввести с 10.00 час 01 декабря 2014 года  режим повышенной готовности, уровень реагирования – местный.

2. Силы и средства городского звена РСЧС перевести в режим повышенной готовности.

3. Филиалу «Дальнегорский» ОАО «Примтавтодор» (Дегтярев) постоянно отслеживать ситуацию на перевалах «Высокогорский». «Лидовский», «Китовое ребро». Принимать меры к своевременной очистке. При недостаточности сил и средств обратиться в КЧСиПБ городского округа.

4. Начальникам территориальных отделов администрации городского округа каждые два часа докладывать о сложившейся обстановке в ЕДДС, при ухудшении обстановки – немедленно.

5. Отделу ГОиЧС администрации совместно с ЕДДС городского округа дополнительно оповестить население об ограничении пользования личным автотранспортом на автодорогах городского округа.

Председатель КЧСиПБ

      И.В. Сахута